SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

    INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

CAMPUS TEFÉ

Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69552-250

___________________________________________________________________________

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº

06/2017/DG/TFF/IFAM

Período de Inscrição

Projetos Integrais – IFAM/Campus Tefé – 2017

O Diretor Geral do Campus Tefé do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Amazonas /IFAM, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 28/04/2017 o prazo de inscrição de Projetos dos
Programas Integrais deste Campus Tefé;

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Datas, constante no item 11 do

referido Edital, conforme apresentado abaixo:

 CRONOGRAMA

Datas Cronograma de Atividades Local

11/04/2017
Publicação do Edital dos Projetos Integrais Nº
0__/2017 IFAM/Campus Tefé.

Dependências do IFAM/TFF
www2.ifam.edu.br/campus/tefe

12 – 28/04/2017 Período de Inscrição.
Setor de Protocolo do Campus

Tefé

01 – 05/05/2017

Etapa I: Análise, avaliação técnica e de relevância
das propostas dos Projetos Integrais apresentados,
pela Comissão de Seleção de Projetos dos
Programas Integrais

Comissão de Seleção de
Projetos dos Programas

Integrais.

05/05/2017 Publicação do Resultado Preliminar.
Dependências do IFAM/TFF

www2.ifam.edu.br/campus/tefe

08 - 09/05/2017 Período para impetrar recursos.
Setor de Protocolo do Campus

Tefé

10 – 13/05/2016  Analise dos recursos.
Comissão de Seleção de
Projetos dos Programas

Integrais.

13/05/2017
Divulgação do resultado dos recursos impetrados,
em ordem de prioridade.

 Dependências do IFAM/TFF
www2.ifam.edu.br/campus/tefe

15/05/2017
Envio dos Projetos pré-selecionados para
DAES/PROEN

Comissão de Seleção de
Projetos dos Programas

Integrais.

A SER DEFINIDO
PELA

DAES/PROEN

Análise e Parecer Final DAES/PROEN

A SER DEFINIDO
PELA

DAES/PROEN
Homologação do Resultado Final.

Dependências do IFAM/TFF
www.ifam.edu.br
DAES/PROEN

A SER DEFINIDO
PELA

DAES/PROEN

Reunião de Orientação e Assinatura do Termo de
Compromisso dos coordenadores dos Projetos
Integrais.

Comissão de Seleção de
Projetos dos Programas

Integrais.

http://www.ifam.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

    INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

CAMPUS TEFÉ

Rua João Stefano nº 625, Juruá, Tefé/AM- CEP 69552-250

___________________________________________________________________________
A SER DEFINIDO

PELA
DAES/PROEN

Início da execução dos Projetos Integrais
DAES/PROEN

Equipe Multiprofissional do
campus

A SER DEFINIDO
PELA

DAES/PROEN

Datas de entrega dos Relatórios e Atividades
desenvolvidas  do Projeto (mensal/trimestral)

DAES/PROEN
Equipe Multiprofissional do

campus

A SER DEFINIDO
PELA

DAES/PROEN
Fase da execução dos Projetos

DAES/PROEN
Equipe Multiprofissional do

campus

30/06 a
30/11/2017

Período de monitoramento do Programa
Equipe Multiprofissional do

campus

A SER DEFINIDO
PELA

DAES/PROEN

Apresentação dos resultados finais (através da
exposição via Pôster)

DAES/PROEN
Equipe Multiprofissional do

campus

30/11/2017
Entrega do Relatório Técnico Final dos Projetos
Integrais

Equipe Multiprofissional do
campus

30/11/2017 Certificação dos Projetos
Equipe Multiprofissional do

campus

Aildo da Silva Gama
Diretor Geral do IFAM Campus Tefé

Portaria n° 523-GR/IFAM/2014